Постановление Администрации городского округа Егорьевск Московской области от 30 августа 2024 г. N

23.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации городского округа Егорьевск Московской области от 30
августа 2024 г. N 2092 "Об организации питания отдельных категорий обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Егорьевск"

ГАРАНТ: См. справку Специальная военная операция, мобилизация 2022-2024 Московская
область

На основании ч. 2 п. 2.1 ст. 37, ч. 7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", п. 1 ст. 25.2 гл. IV.1. Федерального закона от
02.01.2000 N 29-ФЗ "О качестве и безопасности пищевых продуктов", п. б) ч. 1 Указа
Президента Российской Федерации от 23.01.2024 г. N 63 "О мерах социальной поддержки
многодетных семей", Постановления Правительства Московской области от 04.10.2022
N 1064/35 "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской
области в сфере образования" государственной программы Московской области "Образование
Подмосковья" на 2023 - 2027 годы, Закона Московской области от 19.01.2005 N 24/2005-ОЗ "О
частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в
образовательных организациях", п. 1.9 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 N 28, п. 8.1.2 СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения", утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 27.10.2020 N 32, Устава муниципального образования "Городской
округ Егорьевск Московской области"
ГАРАНТ: По-видимому, в предыдущем абзаце допущена опечатка. В названной части 1
Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. N 63 не содержится пункт б

постановляю:
1. Организовать бесплатное горячее питание (завтрак) обучающихся 1 - 4 классов

муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Егорьевск, за
исключением обучающихся, получающих образование на дому, за счет средств субсидии
бюджетам муниципальных образований Московской области на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
организациях Московской области (Субсидия 1), из расчета предельной стоимости завтрака за
каждый учебный день 86 рублей 00 копеек (в том числе на продукты питания в сумме,
эквивалентной стоимости продуктов питания после проведения конкурентных процедур).

2. Организовать за счет средств субсидии бюджетам муниципальных образований
Московской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных организациях Московской области (далее
Субсидия 2), за исключением обучающихся, получающих образование на дому, бесплатное
горячее питание следующих категорий обучающихся городского округа Егорьевск:

2.1. обучающиеся из многодетных семей;
2.2. обучающиеся, относящиеся к категории "ребенок-инвалид";
2.3. обучающиеся, относящиеся к категории "ребенок-сирота";
2.4. обучающиеся из малоимущих семей, которые имеют среднедушевой доход ниже

величины прожиточного минимума в Московской области;
2.5. обучающиеся из семей граждан Российской Федерации, призванных Военным

комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в
Московской области на военную службу по мобилизации в вооруженные Силы Российской
Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,
имеющих место жительства в Московской области;

2.6. обучающиеся ГКУ СО МО Семейный центр помощи семье и детям "Преображение".
3. Установить, что предельная стоимость питания льготных категорий обучающихся,

обозначенных в пунктах 2.1 - 2.6 настоящего постановления, составляет:
3.1. 86 рублей 00 копеек (в том числе на продукты питания в сумме, эквивалентной

стоимости продуктов питания после проведения конкурентных процедур) за завтрак каждого
учебного дня;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409655645/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409655645/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409655645/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19184000/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/37021
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/108909
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12117866/2521
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406193931/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28929073/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/75093644/1019
http://ivo.garant.ru/document/redirect/75093644/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74891586/1812
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74891586/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/43134946/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408417271/1

Постановление Администрации городского округа Егорьевск Московской области от 30 августа 2024 г. N

23.09.2024 Система ГАРАНТ 2

3.2. 110 рублей 00 копеек (в том числе на продукты питания в сумме, эквивалентной
стоимости продуктов питания после проведения конкурентных процедур) за обед каждого
учебного дня.

4. Предоставлять за счет средств Субсидии 2:
4.1. однократное бесплатное горячее питание (обед) обучающимся 1 - 4 классов,

обозначенным в пунктах 2.1, 2.2, 2.3, 2.5. настоящего постановления;
4.2. двукратное бесплатное горячее питание (завтрак, обед) обучающимся 5 - 11

классов, обозначенным в пунктах 2.1, 2.2, 2.3, 2.5. настоящего постановления;
4.3 однократное бесплатное горячее питание (завтрак) обучающимся 5 - 11 классов,

обозначенным в пунктах 2.4, 2.6 настоящего постановления.
5. Предоставлять за счет средств Субсидии 2 обучающимся, относящимся к категории

"ребенок-инвалид" и получающим образование в муниципальных общеобразовательных
организациях городского округа Егорьевск на дому, сухой паек или выплату денежной
компенсации за завтрак и обед каждого учебного дня в сумме 120 рублей 00 копеек,
эквивалентной стоимости продуктов питания после проведения конкурентных процедур.

6. Предоставлять бесплатное горячее питание обучающимся в муниципальном
казенном общеобразовательном учреждении "Общеобразовательная школа N 9 для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", за исключением обучающихся,
получающих образование на дому, за счет средств бюджета городского округа Егорьевск.

7. Установить, что предельная стоимость питания обучающихся в муниципальном
казенном общеобразовательном учреждении "Общеобразовательная школа N 9 для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" составляет:

7.1. 86 рублей 00 копеек (в том числе на продукты питания в сумме, эквивалентной
стоимости продуктов питания после проведения конкурентных процедур) за завтрак каждого
учебного дня;

7.2. 110 рублей 00 копеек (в том числе на продукты питания в сумме, эквивалентной
стоимости продуктов питания после проведения конкурентных процедур) за обед каждого
учебного дня.

8. Предоставлять за счет средств бюджета городского округа Егорьевск обучающимся в
муниципальном казенном общеобразовательном учреждении "Общеобразовательная школа
N 9 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", получающим образование
на дому, сухой паек или выплату денежной компенсации за завтрак и обед каждого учебного
дня в сумме 120 рублей 00 копеек, эквивалентной стоимости продуктов питания после
проведения конкурентных процедур.

9. Установить, что бесплатное горячее питание предоставляется обучающимся в
муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Егорьевск по очной
форме обучения.

10. Комитету по образованию администрации городского округа Егорьевск (Белова Н.Н.)
разработать и утвердить порядок организации питания отдельных категорий обучающихся в
общеобразовательных организациях городского округа Егорьевск.

11. Признать утратившими силу постановление администрации городского округа
Егорьевск от 22.08.2023 г. N 2059 "Об организации питания отдельных категорий обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Егорьевск".

12. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте
городского округа Егорьевск в сети Интернет (www.egoradmin.ru).

13. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024 г.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы городского округа Егорьевск Леликову Н.А.

Глава городского окру Д.В. Викулов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/407590486/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409655646/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/1321